Deputatya i ta wyjeżdża do Rzymu z pocztą-konno, mając w sobie... (dalsze treści nieczytelne)

Govoviz. 15. kwietnia. Tutejsze katolicko-polityczne stowarzyszenie ludowe, jedno z największych w deyceji lewanckiej (w Styryji), odbyło od czasu ukonstytuowania się swego, dnia 29. stycznia r. b. dwa inne jeszcze walne zgromadzenia. Na jednym z tych zgromadzeń dn. 26. lutego zawotowano pełny wyrazów czci, poważania i miłości adres do Ojca św., który przewodniczący stowarzyszenia pan Józef Roman, jako członek austriackiej deputacji na dniu 5. marca r. b. na osobnej audyencyi złożył u stóp Jego Świętobliwości.

W wielką sobotę zaszczycone zostało stowarzyszenie odrecznym pi- mem Ojca św. Pismo to brzmi:

„Dilectis Filiis Josepho Rozmann aliisque Sodalibus Unionis catholico-Politicæ in Archiparochia Gubernicensi constitutate Dioceseos Levantinae in Imperio Austriaco.“

Pius P. P. IX.

„Dilecti Filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. Vestras excepmas literas, quibus filiis dolores et detestationis sensus Nobis exprimitis, sacrilegam reprobans occupationem huius almae Urbis et universae Beati Petri ditiosis quam vi armisque rebelles Ecclesiae filii magno cum Religionis damno compleverunt. In hoc agnovimus, Dilecti Filii, Vestram erga Nos in ea quam patitur tribulatione dilectionem, agnovimus Vestrum erga Ecclesiae jura et justitiam causam celum, et gaudemus pro Vestra fide et religione illud S. Anselmi reputantes, quod scilicet qui Ecclesiam sicut filii matrem tractant et honorant vere se filius eius et filios Dei esse probant. Grata praeterea accidit Nobis devotio et obsequium Vestri declaratio, quod erga Nos et hanc Apostolicam Sedem sincero animo profitemini, eamque testificationem paternam prosumus complectimur caritate. Cum autem illud sit proprium Ecclesiae sanctae persecutionis suae tempore, ut fide stet, desideris clamet, quod Gregorius M., Praedecessor Noster, aiebat, confidemus, Dilecti Filii, nihil Vobis potius futurum, quam ut Dei gratia favente, exercitio honorum operum fidem Vestram in dies probare studeatis, et fervidas preces non desistatis offerre Clementissimo Domino, ut Nobia et Ecclesiae suae oculus adesse dignetur protector et auxiliator. Nos interim omnia Vobis supernarum gratiarum munera in omni caritate cordis Nostri a Divina Majestate adprecamur, et in pignus paternae Nostrae erga Vos benevolentiae Apostolicam Benedictionem Vobis, Dilecti Filii, singulis universis ac familiis Vestris peramanter impertimur.“

Datum Romae apud St. Petrum die 29. Martii 1871, Pontificatus Nostri Anno vicesimo quinto.